
Jardim Botânico 53.045

Lago Norte 37.539

Lago Sul 30.446

Núcleo Bandeirante 24.093

Paranoá 69.858

Park Way 23.081

Planaltina 186.498

Plano Piloto 224.848

Recanto das Emas 133.564

Riacho Fundo 44.464

Riacho Fundo II 72.988

SCIA/Estrutural 37.527

SIA 1.737

Samambaia 247.629

Santa Maria 130.970

Sobradinho 73.438

Sobradinho II 78.837

Sol Nascente/Por do Sol 93.217

Sudoeste/Octogonal 55.366

São Sebastião 118.972

Taguatinga 210.498

Varjão 8.953

Vicente Pires 78.561

TOTAL1213 3.010.881

CODEPLAN - COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL.Brasília
Metropolitana. Brasília, 12 de julho de 2025. Disponível em <https://

brasiliametropolitana.ipe.df.gov.br/#/distrito-federal/pessoas>.

CONFERÊNCIA

REGIONAL
REGIÕES ADMINISTRATIVAS POPULAÇÃO

I

Ceilândia, Taguatinga, Samambaia, Sol Nascente/Por do Sol, Águas Claras,

Vicente Pires, Setor Complementar de Indústria e Abastecimento

(SCIA)/Estrutural, Setor de Indústria e Abastecimento (SIA), Riacho Fundo II,

Brazlândia e Arniqueira

1.315.535

II
Sobradinho, Sobradinho II, Planaltina, Fercal, Paranoá, Itapoã, Lago Norte,

Varjão, Cruzeiro, Sudoeste/Octogonal, Arapoanga e Plano Piloto
840.958

III

Gama, Recanto das Emas, Santa Maria, Candangolândia, Guará, Park Way,

Núcleo Bandeirante, Riacho Fundo I, São Sebastião, Jardim Botânico, Lago Sul

e Água Quente

854.570

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

PORTARIA Nº 308, DE 20 DE AGOSTO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições
regimentais e em atenção ao disposto no art. 217 c/c art. 257 § 1º da Lei Complementar nº
840/2011, resolve:
Art. 1º Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 02 de agosto de 2025, o prazo para
conclusão dos trabalhos da Comissão Especial de Processo Administrativo Disciplinar –
PAD/SEAGRI-DF, objeto do Processo SEI nº 00070-00000767/2024-63, constituída por
meio da Portaria nº 227 de 20 de agosto de 2024, publicada no DODF nº 160, de 21 de
agosto de 2024, pág. 64.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL BORGES BUENO

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAMÍLIA E JUVENTUDE

PORTARIA Nº 356, DE 20 DE AGOSTO DE 2025
Tornar pública a relação dos processos de entidades de assistência social, sem fins
lucrativos e entidades religiosas, que serão contemplados com a Busca Ativa regulamentada
pela Portaria nº 232, de 10 de maio de 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAMÍLIA E JUVENTUDE DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105 da Lei
Orgânica do Distrito Federal, considerando o disposto no artigo 45 do Decreto nº 43.209,
de 11 de abril de 2022, que estabelece a obrigatoriedade da busca ativa, e no artigo 4º do
Decreto Distrital nº 45.563, bem como o disposto nos incisos X, XI, XII, XIII do artigo
2º do Regimento Interno da Secretaria de Estado da Família e Juventude do Distrito
Federal, resolve:

Art. 1º Tornar pública a relação dos processos de entidades de assistência social, sem fins
lucrativos e entidades religiosas, que serão contemplados com a Busca Ativa regulamentada
pela Portaria nº 232, de 10 de maio de 2024:

I - 0429-000092/2015;

II - 0390-000500/2016;

III - 04036-00000381/2025-09;

IV - 04036-00000378/2025-87;

V - 00111-00008332/2022-44;

VI - 00111-00007947/2022-53;

VII - 00111-00008333/2022-99;

VIII - 00111-00008430/2022-81;

IX - 00111-00008725/2022-58;

X - 00111-00008523/2022-14;

XI - 0111-001173/2011;

XII - 00111-00008500/2022-00;

XIII - 04036-00000482/2025-71;

XIV - 00111-00008708/2022-11;

XV - 00111-00008434/2022-60;

XVI - 00111-00008428/2022-11;

XVII - 00111-00008693/2022-91;

XVIII - 00111-00008550/2022-89;

XIX - 00111-00008067/2022-02;

XX - 00111-00008435/2022-12;

XXI - 00111-00008429/2022-57;

XXII - 00390-00007464/2017-39;

XXIII - 00111-00008549/2022-54;

XXIV - 00111-00008339/2022-66;

XXV - 0111-001448/2011;

XXVI - 00111-00008603/2022-61;

XXVII - 00111-00008552/2022-78;

XXVIII - 00111-00008551/2022-23;

XXIX - 00111-00008695/2022-80;

XXX - 00390-00003158/2021-18;

XXXI - 04036-00000244/2025-66;

XXXII - 0390-000404/2012;

XXXIII - 00111-00007880/2022-57;

XXXIV - 00111-00009072/2022-24;

XXXV - 00111-00007885/2022-80;

XXXVI - 00111-00007826/2022-10;

XXXVII - 00111-00008998/2022-01;

XXXVIII - 00111-00008190/2022-15;

XXXIX - 00111-00007883/2022-91;

XL - 00111-00007926/2022-38;

XLI - 00111-00013014/2019-08;

XLII - 00111-00008191/2022-60;

XLIII - 00111-00008852/2022-57;

XLIV - 00111-00007830/2022-70;

XLV - 00111-00014860/2024-02;

XLVI - 0390-000635/2014;

XLVII - 00111-00009011/2022-67;
XLVIII - 04036-00000939/2023-86;
XLIX - 00111-00008010/2022-03;
L - 00111-00008433/2022-15;
LI - 0390-000410/2016;
LII - 00111-00006012/2024-11;
LIII - 00111-00008192/2022-12;
LIV - 00111-00008846/2022-08;
LV - 00111-00008431/2022-26;
LVI - 0111-001096/2011;
LVII - 00111-00008448/2022-83;
LVIII - 00111-00008459/2022-63;
LIX - 00390-00001082/2021-88;
LX - 00111-00009083/2022-12;
LXI - 00111-00008334/2022-33;
LXII - 00111-00007921/2022-13;
LXIII - 04036-00000471/2025-91;
LXIV - 04036-00000358/2025-14;
LXV - 04036-00000467/2025-23;
LXVI - 04036-00000233/2025-86;
LXVII - 00111-00003847/2021-77;
LXVIII - 0111-001045/2011;
LXIX - 00111-00005841/2019-10;
LXX - 04036-00000141/2025-04.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO DELMASSO

PÁGINA 17 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 158, SEXTA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


